
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t r op o l i t a na  d i  Ba r i 

 
SETTORE IV 

 

FINANZIARIO – TRIBUTI – DEMOGRAFICI 
 

 
 
DETERMINAZIONE N. 61 del 31/08/2018 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  535 

 del 18/09/2018
OGGETTO: Rimborso versamento non dovuto Fortunato Michele. 
 

IL RESPONSABILE 
  

PREMESSO: 
CHE in data 22-08-2018, n. 0012487 di protocollo, il sig. Fortunato Michele, in qualità di 
presidente dell’associazione “Il sud est nel cuore”, con sede in Conversano, Via Vescovo  
Simplicio, C.F. 07468710723, ha inoltrato a questo Ente richiesta di rimborso relativo al 
versamento di diritti sulle pubbliche affissioni non dovuti, a seguito di manifestazione da 
pubblicizzarsi annullata, per un manifesto m 6X3 da affiggersi in Castellana Grotte, 
versamento effettuato a mezzo ccp in data 12 aprile 2018, per l’importo di  € 146,00; 
CHE l’Ufficio Tributi ha preso atto della documentazione prodotta dal richiedente ed 
effettuato gli opportuni riscontri; 
RITENUTO, all’esito dei predetti riscontri, sussistente il diritto al rimborso relativo al 
versamento dei diritti sulle pubbliche affissioni per l’affissione di un manifesto m 6X3 in 
Castellana Grotte, non più avvenuta; 
RILEVATA la necessità di provvedere a tale rimborso ai sensi del vigente Regolamento 
Comunale per la complessiva somma di € 146,00 in favore del sopra citato sig. Fortunato 
Michele, in qualità di presidente dell’associazione “Il sud est nel cuore”, con sede in 
Conversano, Via Vescovo  Simplicio, C.F. 07468710723; 
RITENUTO di impegnare la somma di € 146,00 al capitolo 202.00 del Bilancio di 
previsione finanziario 2018/2020, annualità 2018, denominato “Rimborsi Tributi Comunali”; 
RITENUTO, altresì, di riconoscere la somma di € 1,58 a titolo di interessi maturati, 
imputando la stessa al capitolo 198, del Bilancio di previsione finanziario 2018/2020, 
annualità 2018,  denominato “Interessi passivi di tributi da rimborsare”; 
RITENUTO di dover liquidare e pagare la somma di € 146,00, oltre interessi di € 1,58 a 
titolo di indebito versamento; 
VISTO il Regolamento per l’applicazione del Tributo di riferimento; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 
VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000 recante il T.U.EE.LL.; 
VISTO l’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa; 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



VISTO il D.Lgs 507/1993; 
DETERMINA 

 
Per quanto in premessa, da intendersi qui integralmente riportato 
1) di riconoscere in favore del sig. Fortunato Michele, in qualità di presidente 
dell’associazione “Il sud est nel cuore”, con sede in Conversano, Via Vescovo  Simplicio, 
C.F. 07468710723, il rimborso relativo al versamento non dovuto a titolo di diritti sulle 
pubbliche affissioni per l’importo complessivo di € 146,00, oltre interessi di € 1,58; 
 
2) di impegnare ed imputare la spesa di €. 146,00 al capitolo 202 denominato “Rimborsi 
Tributi Comunali”, del Bilancio di previsione finanziario 2018/2020, annualità 2018; 
 
3) di impegnare ed imputare la spesa di € 1,58 per interessi passivi al capitolo 198 
denominato “Rimborsi Tributi Comunali”, del Bilancio di previsione finanziario 2018/2020, 
annualità 2018; 
 
4) di liquidare e pagare la somma di € 146,00 per diritti sulle pubbliche affissioni e la 
somma di € 1,58 per interessi a mezzo bonifico bancario al seguente IBAN: 
IT66X0850341462002003016728; 
 
5) di dare atto che non sussistono ipotesi di conflitto di interessi, neppure potenziale, ai 
sensi dell’art 6 bis della L.241/90 e dell’art. 6 del DPR 62/2013, nei confronti del 
responsabile del procedimento del presente atto, né nei confronti del responsabile che 
adotta il presente provvedimento. 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la sottoscrizione dello stesso da parte 
del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000 

Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 

 Il Responsabile 
f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 13.09.2018 si attesta la 
regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 13.09.2018 si attesta la 
regolarità contabile. 
 
consegnata in data ___________ 
 
Impegno 931-932/2018 Il Responsabile del Settore Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Registro albo n. 1392 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
 
Castellana Grotte, 18/09/2018 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 
 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE

ccardone
Font monospazio
f.to dott. Cosimo Cardone




